РЕСПУБЛИКА Ц/ЕГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ МИНАВАРТТЫ АМБЫРДЫ

УЫНАФФА

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ АРДОНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О внесении изменений в структуру Администрации местного
самоуправления муниципального образования Ардонский район.

На основании представления главы АМС МО Ардонский район от
06.05.2022г. № 1872, в соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального
закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», части 2 статьи 28 Устава МО
Ардонский район, Собрание представителей муниципального образования
Ардонский район решает:

1. Внести в структуру Администрации местного самоуправления
муниципального образования Ардонский район изменения, утвердив её в
новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит
размещению на официальном сайте АМС МО Ардонский район.

Глава МО Ардонский район
Председатель Собрания преде

г. Ардон
24 мая 2022 года
№9/4

В. Марзаев

Пояснительная записка
к решению Собрания представителей МО Ардонский район «О

внесении изменений в структуру Администрации местного
самоуправления муниципального образования Ардонский район»

Настоящий проект подготовлен в соответствии с Федеральным
законом от 6 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации и
Уставом МО Ардонский район, в целях более качественной реализации
полномочий по решению вопросов местного значения и для достижения
высоких показателей деятельности АМС МО Ардонский район. В
действующую структуру предлагается внести следующие изменения:

- включить в структуру Администрации местного самоуправления
муниципального образования Ардонский район - «Отдел организации
работы муниципальных комиссий (Антитеррористической комиссии
МО Ардонский район, Антинаркотической комиссии МО Ардонский
район) Комиссии по организации безопасности дорожного движения
МО Ардонский район, Межведомственной комиссии профилактики
преступлений МО Ардонский район) и взаимодействия с
правоохранительными органами».

- переименовать должность заместителя главы АМС МО
Ардонский район по безопасности в «Заместитель Главы АМС по
безопасности - начальник отдела организации работы муниципальных
комиссий (АТК, АНК, БДД, ПП) и взаимодействия с
правоохранительными органами» с передачей ему в непосредственное
подчинение указанного отдела.

Необходимость создания в структуре АМС МО Ардонский район
отдела организации работы муниципальных комиссий
(Антитеррористической комиссии МО Ардонский район,
Антинаркотической комиссии МО Ардонский район, Комиссии по
организации безопасности дорожного движения МО Ардонский район,
Межведомственной комиссии профилактики преступлений МО
Ардонский район) и взаимодействия с правоохранительными органами
обусловлена большим объемом документооборота в работе
муниципальных комиссий и необходимостью совершенствования
деятельности администрации в сфере взаимодействия с
правоохранительными органами, а также с целью повышения качества
реализации полномочий по решению вопросов местного значения, а
именно реализации федерального законодательства в сфере
профилактики терроризма и экстремизма (Конституция Российской
Федерации, общепризнанные принципы и нормы международного
права, международные договоры Российской Федерации, Федеральные
конституционные законы, Федеральные законы от 06.03.2006 №35-Ф3
«О противодействии терроризму», от 25.07.2002 №114-ФЗ «О
противодействии экстремистской деятельности», нормативные
правовые акты Президента Российской Федерации и Правительства

Российской Федерации, Стратегия национальной безопасности
Российской Федерации до 2020 года, Концепция противодействия
терроризму в Российской Федерации, утвержденная Президентом РФ
05.10.2009), антинаркотической политики РФ (Указ Президента РФ
от 23 ноября 2020 г. № 733 «Об утверждении Стратегии
государственной антинаркотической политики Российской Федерации
до 2030 года», Указ Президента Российской Федерации от 18.10.2007 №
1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров», Федеральный закон от 8 января 1998 г. N З-ФЗ «О
наркотических средствах и психотропных веществах»), безопасности
дорожного движения (Федеральный закон от 10.12.1995 N 196-ФЗ (ред.
от 29.11.2021) «О безопасности дорожного движения»), профилактики
правонарушений (Федеральный закон «Об основах системы
профилактики правонарушений в Российской Федерации» от 23.06.2016
N 182-ФЗ)

Документооборот в муниципальных комиссиях в 2020 году
составил 1333 документа, из них входящих 503, исходящих 820,
обращение граждан 10. Количество рабочих дней в указанном году
составлял 248 дней, количество подготовленных/рассмотренных
документов за один рабочий день составил 5,4.

Документооборот в 2021 году составил 2075 документа, из них
входящих 648, исходящих 1411, обращение граждан 17. Количество
рабочих дней в указанном году составлял 247 дней, количество
подготовленных/рассмотренных документов за один рабочий день
составил 8,4.

В 2021 году при проведении анализа и оценки эффективности
деятельности Антинаркотической комиссии в муниципальном
образовании Ардонский район, межведомственной рабочей группой
возглавляемой руководителем аппарата АНК по РСО-Алания Л.С.
Лебедевой, даны конкретные рекомендации об определении аппарата
для решения вопросов организационного и материально-технического
обеспечения деятельности Комиссии, а также назначения должностного
лица, ответственного за организацию данной работы, с освобождением
от исполнения иных обязанностей.

Также рекомендации по определению сотрудника АМС МО
Ардонский район, осуществляющего мероприятия по организации
работы Антитеррористической комиссии МО, без привлечения к
решению иных задач неоднократно давались, Антитеррористической
комиссией по РСО-А.

В 2022 году с целью реализации постановления Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 12 августа 2021 г. № 255 «О
порядке формирования и ведения регионального сегмента
государственной информационной системы мониторинга в сфере
межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего

предупреждения конфликтных ситуаций на территории Республики
Северная Осетия-Алания», что значительно увеличит объем работы.

Согласно должностных обязанностей заместитель главы АМС МО
Ардонский по безопасности осуществляет мероприятия по работе 4
муниципальных комиссий (Антитеррористической комиссии МО
Ардонский район, Антинаркотической комиссии МО Ардонский район,
Комиссии по организации безопасности дорожного движения МО
Ардонский район, Межведомственной комиссии профилактики
преступлений МО Ардонский район) и осуществляет непосредственную
курацию 2-х отделов:

Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
(штатная численность 3 единицы);

Отдел по вопросам мобилизационной подготовки, бронированию
и воинскому учету (штатная численность 3 единицы).

Считаю целесообразным сокращение одной штатной единицы с
одного из указанных отделов для создания отдела организации работы
муниципальных комиссий (Антитеррористической комиссии МО
Ардонский район, Антинаркотической комиссии МО Ардонский район,
Комиссии по организации безопасности дорожного движения МО
Ардонский район, Межведомственной комиссии профилактики
преступлений МО Ардонский район) и взаимодействия с
правоохранительными органами.

Таким образом, в случае принятия проекта решения, у
заместителя главы АМС МО Ардонский район по безопасности в
непосредственной курации будут находиться 3 отдела: ГОиЧС, МОБ и
отдел организации работы муниципальных комиссий.

Изменения, предусмотренные настоящим проектом, не влекут
увеличения штатной численности работников АМС МО Ардонский
район, так как производятся за счёт перераспределения имеющихся
штатных единиц.

Финансово-экономическое обоснование
к решению Собрания представителей МО Ардонский район «О

внесении изменений в структуру Администрации местного
самоуправления муниципального образования Ардонский район»

Принятие указанного проекта решения Собрания представителей
муниципального образования Ардонский район не повлечет увеличения
штатной численности работников АМС МО Ардонский район, а также
увеличения фонда заработной платы и не потребует дополнительных
финансовых затрат, так как изменения производятся за счет
перераспределения имеющихся штатных единиц.

Приложение№1
к Решению Собрания представителей

МО Ардонский район
От 24.05.2022 г. №9/4

Структура Администрации местного самоуправления муниципального образования Ардонский район

Заместитель
Главы АМС -

начальник
управления
образования

Заместитель
Главы АМС по
взаимодействи
ю с органами

МС

Отдел
административ

но-
технической

работы